



خبر



اجرای ۱۴ هزار و ۵۰۰ بازرسی کار از معادن در ۱۴۰۱

معاون روابط کار وزارت کار با اشاره به اقدام برای ارتقای ایمنی معادن در کشور گفت: سال گذشته ۱۴ هزار و ۵۰۰ مورد بازرسی از واحدهای معدنی صورت گرفت و امسال این میزان نیز بیشتر خواهد شد. به گزارش خبرگزاری تسنیم، حوادث کار به هر طریق و درجه‌ای که باشد برای کارگر، کارفرما و جامعه زیان‌های اقتصادی بسیاری دربردارد که هزینه‌های درمانی، خسارت ناشی از توقف کار به علت حادثه و خسارات پرداختی در صورت از کارافتادگی از جمله آنها به حساب می‌آید.

براساس اعلام معاونت روابط کار از مجموع ۸۹۰۰ حادثه ناشی از کار در سال گذشته، تنها ۲ درصد مربوط به حوادث معدنی بوده است. به عقیده کارشناسان بسیاری از حوادث ناشی از کار از کم‌توجهی و عدم رعایت نکات ایمنی در محیط کار رخ می‌دهد از این رو به روز کردن ابزار و امکانات و تجهیزات در معادن با هدف بهبود ایمنی کارگران معدن یک اصل اساسی در بحث کاهش آمار تلفات انسانی و حوادث ناشی از کار است. به موجب تفاهنامه همکاری در ارتقای ایمنی معادن کشور، مقرر شد طرفین نسبت به تشکیل کارگروه مشورتی و سیاستگذاری از مدیران و کارشناسان مرتبط طرفین برای بررسی درخواست‌ها و تهیه سازکارهای اجرایی، برنامه‌ریزی و تدوین موارد مرتبط با موضوع تفاهنامه اقدام نمایند. براساس تفاهنامه منعقد شده تشکیل کارگروه‌های تخصصی ایمنی معادن، تدوین، طراحی و استقرار سیستم مدیریت یکپارچه ایمنی در سطح معادن کشور، تدوین و برگزاری دوره‌های آموزشی استاندارد ایمنی معادن و اجرای آن در سطوح مختلف کارگری، کارشناسی و... استفاده از ظرفیت سازمان‌ها، نهادهای دولتی و خصوصی و همچنین سمن‌های مرتبط با معادن، تأمین، توسعه و تجهیز آزمایشگاه‌های مرتبط با موضوع ماده ۸۹ و ۹۰ قانون کار در حوزه ایمنی معادن و طراحی و راهبری پروژه‌های تحقیقاتی و پژوهشی در حوزه معادن در دستور کار قرار می‌گیرد.

علی حسین رعیتی فرد؛ معاون روابط کار خبر از آیین امضای تفاهنامه همکاری در ارتقای ایمنی معادن کشور داد. این آیین‌نامه در خصوص استفاده بهینه از ظرفیت‌های موجود و اقدام مشترک برای توسعه فرهنگی و ارتقای سطح ایمنی کار در معادن کشور به امضای طرفین رسید. معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: حوادث کارگری در کشور نسبت به میانگین جهانی پایین‌تر است اما با وجود این باید در تقویت ایمنی محیط کار اهتمام بیشتری به کار برد. وی در آیین امضای تفاهنامه همکاری در ارتقای ایمنی معادن کشور اظهار داشت: با توجه به بررسی‌ها و نظارت‌های مستمر در حوزه معادن کشور، آمار حوادث در این حوزه ۲ درصد حوادث کار است.

تعاون و معاونت سازمان تعاون روستایی هماهنگی وجود نداشت، اما بر اساس تبصره ۲ ماده ۷۲ قرار شد هماهنگی بیشتری بین معاونت تعاون و سازمان تعاون روستایی برقرار شود و در این زمینه تاکنون ۱۲ جلسه برگزار کرده‌ایم، اما با تغییر و تحول وزرای جهاد کشاورزی هنوز نتیجه‌ای حاصل نشده است اما بزودی به جمع‌بندی می‌رسیم.

وی اضافه کرد: بخش تعاون بین‌بخشی است و ما تعاونی‌های مختلف در زمینه کشاورزی، پتروشیمی، خدمات، شیلات، دامپروری، حمل‌ونقل و فناوری اطلاعات داریم و من به‌عنوان معاون تعاون باید بین این بخش‌های مختلف هماهنگی برقرار کنم.

تنوع، پایداری و توزیع جغرافیایی صادرات سه ویژگی بخش تعاون

در این همایش نیز رئیس کل گمرک کشور با تأیید حرف‌های معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره رشد صادرات غیرنفتی بخش تعاون خبر داد که این سازمان برای بخش تعاون، گمرک اختصاصی ایجاد خواهد کرد تا بتوان استفاده حداکثری از مسیر سبز برای تسهیل صادرات تعاونی‌ها داشت.

محمد رضوانی فر اظهار کرد: صادرات ۱.۵ میلیارد دلاری بخش تعاون به نسبت صادرات ۵۴ میلیارد دلاری کشور که در سال ۱۴۰۱ اتفاق افتاد، اهمیت دارد. درست است که ۲.۸ درصد صادرات را تشکیل می‌دهد ولی از چند ویژگی برخوردار است. وی ادامه داد: اول اینکه صادرات بخش تعاونی از تنوع خوبی برخوردار است و در حوزه صنایع تبدیلی، کشاورزی، معدنی و فلزی قابل توجه است. دوم اینکه از پایداری و ثبات بهتری نسبت به صادرات دو ماه آینده برگزار شود، اضافه کرد: قرار است مشکلاتی مانند مالیات شرکت‌های تعاونی در شورای عالی تعاون مطرح و حل شود. یکی از مشکلات تعاونی‌ها این است که اتحادیه تخصصی برای خدمات صادراتی نداریم و شرکت‌های تعاونی مجبور هستند خودشان هم تولید کنند و هم به صادرات بپردازند، در حالی که کار صادرات تخصصی است.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مورد گرایش یکی از تعاون‌گران مبنی بر اینکه بین سازمان تعاون روستایی و معاونت تعاون هماهنگی وجود ندارد، بیان کرد: ما تعاون را از خود شروع کردیم. قبول دارم در گذشته بین معاون

خدمات صندوق ضمانت صادرات بخش تعاون ۶۰ درصد کاهش داشته است

مسکنی به صندوق ضمانت صادرات بخش تعاون اشاره کرد و گفت: این صندوق نه تنها افزایش نرخ خدمات نداشته، بلکه نسبت به سال گذشته نرخ خدمات آن ۶۰ درصد هم کاهش داشته است.

معاون تعاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار کرد: بخش تعاون باید در یک هماهنگی با سایر بخش‌ها قرار گیرد و روح تعاون در شرکت‌های تعاونی برقرار شود به گونه‌ای که یک شرکت تعاونی موفق باید بتواند حداقل ۵۰ شرکت تعاونی دیگر را دور خود جمع کند.

مسکنی افزود: صندوق ضمانت صادرات به گونه‌ای است که اگر یک شرکت تعاونی بخواهد ۵ میلیارد تومان وام دریافت کند، بانک ۶ میلیارد تومان سند ضمانت درخواست می‌کند، اما اگر همین شرکت تعاونی از طریق صندوق ضمانت وارد شود، ۳.۵ میلیارد تومان سند لازم دارد. زیرا صندوق ضمانت صادرات نرخ خدمات خود را ۶۰ درصد کاهش داده و صدور ضمانت برای شرکت‌های تعاونی دانش‌پنیا هم رایگان شده است.

شورای عالی تعاون ۲ ماه دیگر تشکیل می‌شود

مسکنی اظهار کرد: بر اساس قانون، توسعه بخش تعاون در بند یک شورای عالی هماهنگی تعاون تشکیل شده است که وزیر امور اقتصادی و دارایی و وزیر صمت به‌عنوان عضو و دبیر آن وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی است.

وی با بیان اینکه قرار است اولین جلسه شورای عالی هماهنگی تعاون در یکی، دو ماه آینده برگزار شود، اضافه کرد: قرار است مشکلاتی مانند مالیات شرکت‌های تعاونی در شورای عالی تعاون مطرح و حل شود. یکی از مشکلات تعاونی‌ها این است که اتحادیه تخصصی برای خدمات صادراتی نداریم و شرکت‌های تعاونی مجبور هستند خودشان هم تولید کنند و هم به صادرات بپردازند، در حالی که کار صادرات تخصصی است.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مورد گرایش یکی از تعاون‌گران مبنی بر اینکه بین سازمان تعاون روستایی و معاونت تعاون هماهنگی وجود ندارد، بیان کرد: ما تعاون را از خود شروع کردیم. قبول دارم در گذشته بین معاون



عکس: علی محمدی / ایران

تعاونی‌ها در دولت سیزدهم صادرات محور شدند

سال گذشته تعاونی‌ها ۲ برابر سایر بخش‌های دیگر اقتصادی رشد صادرات غیرنفتی داشتند

تعاون

کشور بر افزایش صادرات غیرنفتی بخش تعاون در سال گذشته نسبت به دیگر بخش‌ها خبر دادند.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این همایش گفت: در بحث تعاون، صادرات برای ما موضوعیت و اهمیت بسیاری دارد. خوشبختانه در کشور بخش تعاون ما فعال است و صادرات آن نسبت به صادرات سایر بخش‌ها نزدیک به دو برابر افزایش داشته، به نحوی که اگر صادرات سایر بخش‌ها ۱۰ درصد بوده، آمار صادرات بخش تعاونی ۲۰ درصد بوده است.

مهدی مسکنی با بیان اینکه تعاونی‌ها باید خود را مجهز به دانش روز صادرات کرده و گردش اطلاعات را جدی‌تر دنبال کنند، اظهار کرد: شفافیت در

بخش تعاون باید به بالاترین سطح خود برسد و قابلیت‌های تعاون به معنای واقعی معرفی و استفاده شود. وی با تأکید بر ضرورت استفاده از ظرفیت تعاونی‌های مرز نشین گفت: یکی از ظرفیت‌های ما تعاونی‌های مرز نشین است که باید اتحادیه آنها فعال و از این ظرفیت بیش‌ازپیش استفاده شود. در دولت سیزدهم سهمیه را به ازای هر نفر از ۴۰۰ دلار به ۶۰۰ دلار افزایش دادیم تا از ظرفیت تعاونی‌های مرز نشین در صادرات کشور استفاده شود. متأسفانه کمتر از ۱۰ درصد ظرفیت تعاونی‌های مرز نشین مورد استفاده قرار گرفته در حالی که بیش از این درصد می‌توانیم در قالب تعاونی‌های مرز نشین صادرات داشته باشیم.

صادرات ۱۰ میلیارد دلاری بخش غیردولتی در سال گذشته

رئیس سازمان توسعه تجارت گفت: سال گذشته ۱۰ میلیارد دلار محصولات غیرنفتی توسط بخش غیردولتی صادر شد.

مهدی ضیعی، در همایش توسعه صادرات بخش تعاون با اعلام اینکه در دو سال اخیر با رویکرد دولت سیزدهم برنامه توسعه غیرنفتی سرعت گرفته است، بیان کرد: پیدا کردن بازارهای جدید برای شرکت‌های فعال در حوزه صادرات غیرنفتی مانند بازار آفریقا از اهداف سازمان توسعه تجارت است. در حالی که صادرات ایران در حوزه صادرات غیرنفتی شرکت‌های تعاونی یک میلیارد دلار بود این عدد برای همسایگان ما بالغ به ۳۰ میلیارد دلار می‌رسد. ضیعی با بیان اینکه بازارهای شرق آسیا و آمریکای جنوبی در بازارهای هدف ما به فراموشی سپرده شده است، گفت: ایجاد گروه‌های کالایی جدید یکی از موضوعات برای رشد صادرات در این بخش است و برگزاری نمایشگاه یکی از این بسترهاست. رئیس سازمان توسعه تجارت با اشاره به شرکت‌های خدماتی و صادرات در این بخش عنوان کرد: یکی دیگر از اهداف سازمان تمرکز بر حوزه‌های خدماتی از جمله خدمات فنی و مهندسی و نیز آتی است. متأسفانه این شرکت‌ها کوچک بوده و باید این امکان فراهم شود تا بتوانند در قالب تعاونی شکل بگیرند و کمک به درآمدزایی اقتصاد کشور در بخش صادرات شود.

بر اساس رصد سامانه ملی اشتغال در سال گذشته صورت گرفت

ثبت یک میلیون و ۳۶۰ هزار اشتغال خالص

وی افزود: این راستی‌آزمایی در سه مرحله پیامکی، تلفنی و میدانی بوده که ۷۸ درصد صحت‌سنجی در نظارت میدانی انجام گرفته است. مرتضوی ادامه داد: تاکنون براساس آمایش‌ها و سنجش‌هایی که صورت

می‌گرفت، افراد بیکار به صورت کامل شناسایی نمی‌شدند که با طراحی این سامانه نقیصه یاد شده برطرف شد. وی با اشاره به موفقیت‌های دولت سیزدهم در زمینه اشتغال و رفع مشکلات اقتصادی افزود: اسناد دهه ۹۰ که از سوی مرکز آمار ایران و بانک مرکزی ارائه شده، نشان می‌دهد که کشورمان تقریباً یک‌دهه با رشد منفی اقتصادی مواجه بوده و همه نماگرها شامل اشتغال، بیکاری، تراز تجاری، صادرات نفتی و غیرنفتی، شکاف طبقاتی و ضریب جینی مؤید این رشد منفی است. وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی بیان کرد: در همین راستا اساساً به لحاظ سیاست‌های خصمانه غرب، تقریباً می‌توان گفت بخشی از صادرات منفی کشور در دهه ۹۰ با چالش جدی



سایر صندوق‌ها در کشور بازتنه شده‌اند و به ۱۸۵ هزار نفر بیمه بیکاری پرداخت شده است.

مرتضوی افزود: در سال ۱۴۰۰ و سال ۱۴۰۱ نزدیک به یک میلیون و ۶۰۰ هزار نفر بیمه اجباری شدند یعنی برای اولین بار قراردادی بین آنها به عنوان کارگر و کارفرما منعقد شده و کارفرما مقید به پرداخت بیمه شده است.

اشاره و اظهار کرد: سال گذشته افزون بر یک میلیون فرصت شغلی قابل تعریف در کشور ایجاد شد که البته برخی نهادها مانند آستان قدس رضوی و بنیاد مستضعفان اشتغال ایجاد می‌شود را در سامانه رصد اشتغال ثبت نکرده‌اند. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: سال گذشته ۴۰۰ هزار نفر در بخش تأمین اجتماعی، بازنشستگی کشوری و لشکری و

بین‌المللی اشاره کرد و افزود: عضویت ایران در پیمان شانگهای قطعی شده است، اختلافات بین ایران و کشورهای همسایه که توطئه‌های شیطانی بود، به دوستی تبدیل شد و دست مودت از سوی آنان به سوی ایران بلند شده، به طوری که وزیر امور خارجه عربستان دعوت‌نامه رسمی برای رئیس‌جمهور ارسال کرده است. وی به کار بزرگ دولت در حوزه اشتغال